
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
 

 PORTARIA DE PESSOAL Nº 875, DE 8 DE JULHO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta do Documento avulso nº
23068.108266/2022-34, RESOLVE:

Art. 1º. Alterar a Portaria nº 616, publicada em 10/11/2021, que constituiu a
Comissão Própria de Avaliação – CPA, cuja finalidade é promover a autoavaliação em todos
os níveis e com todos os segmentos da comunidade acadêmica, da seguinte forma:

I - Incluir a servidora abaixo relacionada na referida comissão.

NOME SIAPE/MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO
VIGÊNCIA/MANDATO

INÍCIO TÉRMINO

LEILA MASSARONI 6295292 Docente 06/04/2023 05/04/2025

MARGARETE FARIAS DE MORAES 1694585 Docente 06/04/2023 05/04/2025

DEBORAH PROVETTI SCARDINI
NACARI 1656212 Técnico-Administrativo 06/04/2023 05/04/2025

LORENA NEVES NOBRE DE FREITAS 2929973 Técnico-Administrativo 06/04/2023 05/04/2025

MARLA ALMEIDA TEIXEIRA
—-

Sociedade Civil
Organizada

08/07/2024 08/07/2026

LEONARDO SOUZA GOMES —-
Sociedade Civil
Organizada

08/07/2024 08/07/2026

ALEXANDRE LOPES FARIAS 2023201557
Discente da Graduação 08/07/2024 08/07/2025

PIERRE AUGUSTO VICTOR DA SILVA 2024140275
Discente da Pós-

Graduação
08/07/2024 08/07/2025

EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO
Reitor

Publicado em __/__/___ no

( ) DOU, Seção ____, Página ____
( ) BGP


